
 
 

   

より正確に！ 

 より迅速に！ 

  地域に密着した検査体制 
https://www.city.gifu.med.or.jp/kensa/ 

  

登録衛生検査所 
一般社団法人 

岐阜市医師会臨床検査センター 
    電話 058-255-1040      

            2025年9月  25-13 

 

 

米国ラボコープ社委託検査 

一時受託中止及び今後の対応について 
 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、ラボコープ・ジャパン合同会社より、米国内での通関処理の遅延により米国検査所への検体到着

が遅れ、検査に大幅な遅延が発生している旨の連絡が検査委託先を通してございました。さらに、従来ど

おりの通関プロセス再開の見込みが立っていないため、一部の検査項目の受託を一時停止するとのことで

す。これに伴い、当センターでもやむなく下記の日程にて一部の検査項目の受託を一時中止いたします。

また、検体の安定期間が比較的長い検査項目については受託を継続いたしますが、ご依頼いただく場合は

通関処理の遅延状況をご了承の上、ご提出くださいますようお願いいたします。 

先生方には大変急なお知らせでご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承のほどよろ

しくお願い申し上げます。      

謹白 
 

                

記 

 

 
                      

 

● 米国ラボコープ社委託検査の一部（裏面参照）      

 

  

 

 

※検査受託再開には、改めてご案内申し上げます。 

なお、一時受託中止期間の検体受領、保管は出来かねます。 

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ 

 

● 一時受託中止項目

                    

2025 年9 月12 日（金）ご依頼分をもって一時受託中止 

裏面に続きます 



 
検査項目コード 

検査項目コード 

※今後も搬送が不安定となることが予想されます。ご出検される場合にはその点ご了承いただきます

ようお願いいたします。 

※ 


	25-13　NEWS　検査受託中止のお知らせ（米国ラボコープ社委託検査の一部）
	25-13　NEWS　検査受託中止のお知らせ（米国ラボコープ社委託検査の一部）裏

